نے طرف سے اس عاجز پر اس تکرار کی کہ ایک لڑکا ہوگا اور پھر بعد اس کے یہ بھی الہام ہوا ”پھر جبکہ اس بیٹگی کی شہرت بذریعہ اشتہارات کا دل در جو پہنچ گئی اور مسلمانوں اور عیسائیوں اور ہندوؤں میں کوئی بھی فرزند نہ رہا جو اس سے بے خبر ہو تب خدا کے فضل اور رحم سے 12 جنوری 1889ء کو ملائین 9 جمادی الاول 1306ھ میں برز شہر چھوڑ دیا اور اس کے پیدا ہونے کی میں نے اس اشتہار میں جرنلی ہے جس کے عنوان پر ”محمل تنقح“ مولیٰ غم سے لکھا ہوا ہے۔ جس میں بیعت کی در شر انکا مندرج ہیں اور اس کے صفحہ 4 میں یہ الہام ہر موعود کی نسبت ہے:-